ПРОТОКОЛ № Б12 - 04/23 от 11 апреля 2023 г.
Заочного заседания Бюро Общероссийской общественной организации
"Федерация конного спорта России"

Форма проведения заседания - заочная.
Приняли участие более половины членов Бюро ФКСР 12 из 15. Кворум имеется.
1. Сечина М.В.
2. Кретов М.И.
3. Гоголь Н.Н.
4. Меркулова И.В.
5. Гусев О.А.
6. Аристов Н.Н.
7. Соболева О.О.
8. Белецкий В.Ю.
9. Терехова Е.М.
10. Литвинова Т.А.
11. Комина М.М.
12. Попов С.С.

Повестка дня:
1. Утверждение регламентов соревнований Календаря 2023 г.
1.1. [bookmark: _Hlk130691432][bookmark: _Hlk124931734]Всероссийские физкультурные соревнования по выездке (пони) "Весенняя капель"  27-30 апреля 2023г КСК "Виват Россия" Московская область.
Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1
1.2. Межрегиональные спортивные соревнования по выездке Чемпионат и Первенство ПФО. 23-29 апреля 2023.КСК "Пассаж", Нижегородская обл.
[bookmark: _Hlk130691496]. Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1

1.3. [bookmark: _Hlk130691603]Межрегиональные спортивные соревнования по выездке Чемпионат СЗФО, Первенство СЗФО, Первенство СЗФО (пони) 11-15 мая 2023. КСК "Дерби" Ленинградская обл.
Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1
1.4. Всероссийские спортивные соревнования по выездке Flowers Cap 21-23 мая 2023. КК "Форсайд". Ленинградская область.
Голосовали:«За» - единогласно
1.5. Всероссийские спортивные соревнования по пробегам HL/LL 11-15 мая 2023. КСК "Исток" Ленинградская обл.
Голосовали:«За» - единогласно
1.6. Межрегиональные спортивные соревнования по пробегам LL Чемпионат и Первенство СЗФО 9-11 июня 2023. КСК "Исток" Ленинградская обл
Голосовали:«За» - единогласно
1.7. Всероссийские спортивные соревнования по пробегам  LL 27.04-01.05 2023. КСК "Красный Гедуко" КБР
[bookmark: _Hlk132513466]Голосовали:«За» - единогласно
1.8. Всероссийские спортивные  соревнования по вольтижировке 10-15 мая КСК "Урожай" Москва.
1.9. Кубок России по вольтижировке 10-15 мя 2023. КСК "Урожай" Москва
[bookmark: _Hlk132513400]Голосовали «За» - 11 «Против» - 1
1.10. Всероссийские физкультурные соревнования по вольтижировке "Кубок О.В. Рейман" 12-15 мая 2023
Голосовали «За» - 11 «Против» - 1
1.11. Всероссийские спортивные соревнования по выездке17-24 апреля 2023. КСК "Виват Россия" Московская обл
Голосовали:«За» - единогласно
1.12. Всероссийские спортивные соревнования по выездке "Кубок Губернатора Нижегородской области" 7-11 июня 2023 КСК "Пассаж"  Нижегородская обл.
Голосовали:«За» - единогласно
1.13. Спортивные соревнования по выездке "Кубок Победы. Евразия." 5-10 мая 2023
Голосовали «За» - 11 «Против» - 1

2. В соответствии с п. 14 Устава ФКСР учредить Региональные отделения ФКСР на новых присоединенных территориях Донбасса
2.1. В Луганской Народной Республике. Председатель Щередин В.В.
Голосовали:«За» - единогласно

2.2. В Донецкой Народной РеспуликеПредседатель Любчак А.В. Голосовали:«За» - единогласно
3. Ликвидация Региональных отделений ФКСР в связи с отсутствием деятельности.
	1Неаккредитованные региональные отделения Общероссийской

	Башкортостан

	2
	Белгородская область

	3
	Владимирская область

	4
	Волгоградская область

	5
	Вологодская область

	6
	Воронежская область

	7
	Забайкальский край

	8
	Ивановская область

	9
	Иркутская область

	10
	Кабардино-Балкарская Республика

	11
	Калужская область

	12
	Карачаево-Черкесская Республика

	13
	Карелия

	14
	Кировская область

	15
	Коми

	16
	Костромская область

	17
	Краснодарский край

	18
	Красноярский край

	19
	Крым

	20
	Ленинградская область

	21
	Марий Эл

	22
	Москва

	23
	Московская область

	24
	Нижегородская область

	25
	Новгородская область

	26
	Новосибирская область

	27
	Омская область

	28
	Оренбургская область

	29
	Пермский край

	30
	Приморский край

	31
	Псковская область

	32
	Республика Дагестан

	33
	Ростовская область

	34
	РСО Алания

	35
	Санкт-Петербург

	36
	Саратовская область

	37
	Сахалинская область

	38
	Свердловская область

	39
	Ставропольский край

	40
	Тамбовская область

	41
	Тульская область

	42
	Тюменская область

	43
	Удмуртия

	44
	Ульяновская область

	45
	Хабаровский край

	46
	Хакасия

	47
	ХМАО

	48
	Челябинская область

	49
	Чувашия

	50
	Ямало-ненецкий АО

	51
	Ярославская область

Голосовали:«За» - единогласно

4. Прием в члены ФКСР физических лиц. Исключение физических лиц по их заявлению. (Приложение 5).

Исполнительный директор С.В. Калинин